
COMUNE DI BELFORTE MONFERRATO 
Provincia di Alessandria 

 

Via S. Colombano, 3 – 15070 Belforte Monferrato      AL 

Tel. 0143.86.501 – Fax 0143.82.48.96 

e-mail: info@comune.belfortemonferrato.al.it 

Ordinanza n. 21 / 24 
 

IL SINDACO 
 
PREMESSO che DOMENICA 8 SETTEMBRE 2024 si svolgerà la tradizionale Processione con i 
Portatori dei CROCIFISSI PROCESSIONALI attraverso le vie del Paese; 
RAVVISATA la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti in relazione alle esigenze del 
traffico ed alle caratteristiche delle strade interessate; 
VISTO il NULLA OSTA comunicato dalla PROVINCIA DI ALESSANDRIA – DIREZIONE VIABILITA’, con 
protocollo n. 40709 del 09.08.2024, per la sospensione temporanea della circolazione stradale su 
di un tratto S.P. 170 “OVADA – GAVI” in centro abitato al fine dello svolgimento della suddetta 
processione; 
VISTO il decreto legislativo n. 285/1992 (“Nuovo Codice della strada”) e successive modificazioni 
ed integrazioni; 
VISTO il decreto legislativo n. 267/2000 (“Testo unico dell’ordinamento degli Enti locali”); 
VISTO il vigente Statuto Comunale 
  

ORDINA 
l’istituzione del divieto di transito a tutti i veicoli, nel giorno DOMENICA 8 SETTEMBRE 2024, 
dalle ore 16:00 alle ore 20:00, nel centro abitato di Belforte Monferrato, sulla SP 170 “OVADA – 
GAVI” Km 0+700 – Km 1+560; 

 
DISPONE 

che la presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio sul sito internet istituzionale del Comune, nonché trasmessa 
alle Autorità di Pubblica Sicurezza competenti per territorio. 
Incaricato e responsabile dell’apposizione della necessaria segnaletica è il Comune di Belforte Monferrato. 
Il Servizio di Polizia Locale potrà adottare tutti gli opportuni provvedimenti viabili che si renderanno necessari per la 
sicurezza e l’incolumità pubblica. 
Gli agenti di Polizia della Strada di cui all’art. 12 del D.Lgs. n. 285 del 30.04.1992 sono incaricati della vigilanza sul 
rispetto delle norme previste nella presente Ordinanza. 
 

AVVERTE ALTRESI’ 
Contro il presente provvedimento è ammesso riscorso amministrativo, entro 60 (sessanta) giorni al Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti, oppure al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte. 

 
Belforte Monferrato, 27.08.2024 

IL SINDACO 
(Nadia INCERPI) 

 
 

 


